



Smlouva o dílo

SMLOUVA O DÍLO

č. smlouvy objednatele:

č. smlouvy zhotovitele: 132022

uzavřená podle ust. § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi

I. Smluvní strany

Objednatel: Obec Všeň
Sídlo: 512 62 Všeň č. p. 62
IČ: 00276278
jednající: Ivan František Herbst, starosta
telefon: 481 329 511
email: vsen@vsen.cz
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: MASOPUST STAVBY spol. s r.o.
se sídlem: Ploukonice 40, 51101 Turnov
zapsán v OR: v Hradci Králové, C 28311
zastoupený: Václav Masopust
IČ: 28804520
DIČ: CZ28804520
Bankovní spojení: KB
Číslo účtu: 43-8129970207/0100
(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají na základě zjednodušeného podlimitního řízení veřejné zakázky s názvem „Snížení energetické náročnosti objektů ZŠ a MŠ Všeň“ (dále jen „zakázka“) na plnění **části 2** zakázky **„Snížení energetické náročnosti budovy Mateřské školy“** realizované v rámci projektu - Snížení energetické náročnosti a změna zdroje objektu MŠ, číslo projektu: CZ.1.02/2.1.00/11.13157, tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“)

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je realizace díla „Snížení energetické náročnosti budovy Mateřské školy“ spočívající v zateplení obvodového zdiva, výměně otvorových výplní (oken a dveří), zateplení střechy, provedení nové střešní krytiny a dalších souvisejících stavebních prací podle zadávacích podmínek zakázky objednatele a v souladu s nabídkou zhotovitele (dále jen „dílo“).
2. Předmět smlouvy je detailně vymezen výkazem výměr a projektovou dokumentací stavby „Snížení energetické náročnosti budovy Mateřské školy ve Všeni čp. 115“ zpracovanou projektantem EKO-POINT Czech, s. r. o., 512 33 Studenec 41. Oceněný výkaz výměr – **rozpočet zhotovitele je přílohou č. 1 smlouvy.**



3. Zhotovitel se zavazuje dílo provést řádně a včas provést a objednatel se zavazuje takové dílo za podmínek dále uvedených převzít a zaplatit cenu díla, která zhotoviteli dle smlouvy náleží.
4. Dílo bude provedeno v souladu se zadávacími podmínkami zakázky, zejména v souladu s projektovou dokumentací, a v souladu s příslušnými právními předpisy a technickými požadavky.
5. Místem plnění díla je Mateřská škola ve Všení, č. p. 115.
6. Zhotovitel tímto bere na vědomí, že na realizaci předmětu této smlouvy je poskytnuta dotace z Operačního programu Životní prostředí, Prioritní osa 2 - Zlepšování kvality ovzduší a omezování emisí, Oblast podpory 2.1 - Zlepšení kvality ovzduší, Podoblast podpory 2.1.1 - Snížení imisní zátěže z lokálních zdrojů.
7. Realizace předmětu plnění smlouvy obsáhne veškeré práce nezbytné k úplnému provedení díla tak, aby dílo po dokončení splnilo všechny požadované parametry a plně sloužilo účelu, který je dán technickou dokumentací.

III.

Cena díla a platební podmínky

1. **Celková cena díla** v rozsahu čl. II. smlouvy je stanovena dohodou jako cena nejvýše přípustná a činí:

celková cena bez DPH	1,513,635Kč
výše DPH	317,863Kč
celková cena vč. DPH	1,831,498Kč

2. Cena díla se sjednává jako cena maximální zahrnující veškeré náklady spojené se splněním předmětu této smlouvy v rozsahu stanoveném zadávacími podmínkami zakázky v nabízeném termínu a kvalitě a její změnu lze provést pouze za těchto podmínek:
 - a) dojde-li ke změně daňových předpisů majících vliv na výši ceny,
 - b) v případě v průběhu výstavby zjištěných a nepředpokládaných změn oproti výkazu výměr uvedeném ve výzvě k podání nabídek (např. vyšší kubatury prací zjištěné po odkrytí konstrukcí, překládky nedokladovaných inženýrských sítí apod.). Případné změny budou oceňovány podle jednotkových cen obsažených ve výkazu výměr tvořícím přílohu smlouvy,
 - c) v případě zadavatelem odsouhlaseného provedení prací, které nejsou obsaženy ve výkazu výměr a jsou nezbytné ke zhotovení díla (vícepráce). Cena těchto prací, pokud ji nebude možno určit z jednotkových cen obsažených ve výkazu výměr, bude stanovena podle cen URS (resp. obdobného cenového předpisu užívaného uchazečem) platných v době provádění díla.
3. Pokud se na díle vyskytnou vícepráce, s jejichž provedením objednatel souhlasí, musí být jejich cena fakturována samostatně. Faktura za vícepráce musí kromě jiných, níže uvedených náležitostí faktury, obsahovat i odkaz na dokument, kterým byly vícepráce písemně sjednány a odsouhlaseny.
2. Veškeré platby budou probíhat výhradně v českých korunách (Kč). Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč.
3. Cena provedených prací, včetně DPH, bude **účtována měsíčně** vždy na základě příslušné faktury – daňového dokladu, a to v souladu s doloženými soupisy provedených prací potvrzeným odpovědným zástupcem objednatele (technickým dozorem stavby). Soupis je povinen vyhotovit zhotovitel a faktura včetně soupisu provedených prací včetně stavu čerpání položek bude dodána ve 3 vyhotoveních.
4. **Splatnost veškerých faktur** – daňových dokladů je stanovena na **30 kalendářních dnů** ode



- dne doručení objednateli. Dnem úhrady se rozumí den, kdy byla celková účtovaná částka prokazatelně připsána na účet zhotovitele.
5. Součástí této smlouvy je platební kalendář s uvedením předpokládaného soupisu účtovaných prací a dodávek s uvedením výše účtované částky bez DPH a s příslušnou DPH v jednotlivých časových úsecích (měsících).
 6. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a zákona o účetnictví, a **musí obsahovat název projektu: "Snížení energetické náročnosti a změna zdroje objektu MŠ"** a **číslo projektu: CZ.1.02/2.1.00/11.13157**. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností, lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů.
 7. Zhotovitel se zavazuje, že bude řádně a včas plnit své závazky vůči subdodavatelům, kteří se budou na plnění díla podle této smlouvy podílet. Smluvní strany se dohodly, že prokazatelné porušení této povinnosti je podstatným porušením smlouvy.
 8. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb nebo nedostatků v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění výkazu výměr zhotovitelem.
 9. Objednatel je oprávněn v průběhu plnění smlouvy upravit po dohodě se zhotovitelem platební podmínky. Objednatel je dále oprávněn upravit platební podmínky dle rozhodnutí o poskytnutí dotace.

IV.

Doba plnění

1. Doba plnění díla je vymezena těmito termíny:

2. 8. 2013 - předání a převzetí staveniště,
5. 8. 2013 - zahájení stavební prací,
23. 8. 2013 – dokončení položení střešní krytiny,
25. 10. 2013 - termín dokončení stavebních prací,
28. 10. 2013 - předání a převzetí díla.

2. Zhotovitel bere na vědomí a zavazuje se respektovat, že vzhledem k minimalizaci omezení chodu školky, jsou možné práce v interiéru - výměna oken, dveří a jejich začištění včetně úklidu buď v termínu od 5. 8. do 16. 8., nebo i v pozdějším období, avšak maximálně v průběhu 2 po sobě jdoucích víkendů, kdy lze práce započít v pátek po 16 hodině a dokončit včetně úklidu v neděli do 16:00 hodin.

3. Zhotovitel je oprávněn předat dílo objednateli i před stanoveným termínem, ale pouze v případě, že je vyhotoveno tak, že neobsahuje ani jedinou vadu a ani jediný nedodělek. V takovém případě je objednatel povinen dílo od zhotovitele převzít a zaplatit mu zbytek ceny.

4. Objednatel je oprávněn v průběhu plnění smlouvy upravovat termíny realizace díla a rozsah díla v závislosti na výši disponibilních finančních prostředků.

5. V případě, že zhotovitel nebude moci ve zhotovování díla bez svého zavinění řádně pokračovat, prodlužuje se doba plnění o dobu, po kterou zhotovitel nemohl prokazatelně dílo zhotovovat. Smluvní strany se dohodly, že v případě přerušení prací z důvodu nevhodných klimatických podmínek, tj. takových, které neumožňují zajistit dodržení správného technologického postupu prací, není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. O přerušení prací bude zápis ve stavebním deníku podepsaný dozorem investora.

6. **Předání a převzetí díla** - zhotovitel oznámí objednateli termín předání díla nebo jeho části písemně, nejpozději tři pracovní dny předem. Objednatel dílo na místě po kontrole provedení převezme pouze za předpokladu, že případné vady nebo nedodělky nebrání užívání



díla a převzetí stvrdí v předávacím protokolu stavby. Pokud při předání díla nebo jeho části budou zjištěny vady nebo nedodělky, uvedou se tyto v předávacím protokolu stavby vč. lhůty pro jejich odstranění. Do doby odstranění vad a nedodělků bránících užívání díla nevzniká zhotoviteli právo vystavit fakturu a objednatel nemá povinnost uhradit cenu za provedení díla a ani neběží lhůta splatnosti (dílo není převzato). Po odstranění vad a nedodělků bránících užívání objednatel dílo převezme tím, že doplní do předávacího protokolu stavby, že vady a nedodělky bránící užívání byly odstraněny k datu XY a dílo přebírá. Vady a nedodělky nebránící užívání je zhotovitel povinen odstranit ve lhůtách stanovených v předávacím protokolu. O odstranění těchto vad a nedodělků (nebránících užívání) bude sepsán zápis obsahující datum odstranění a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele.

V.

Podmínky provádění díla

1. Termín zahájení bude na základě protokolu o **předání staveniště** zapsán do stavebního deníku. Staveniště bude předáno zhotoviteli v souladu termínem dle čl. IV odst. 1 smlouvy.
2. Objednatel předá při předání staveniště zhotoviteli:
 - projektovou dokumentaci pro provedení stavby 1x v tištěné formě,
 - pravomocné územní rozhodnutí nebo územní souhlas,
 - pravomocné stavební povolení nebo souhlas s provedením ohlášené stavby,
 - výsledky projednání s dotčenými orgány a vlastníky v rámci územního a stavebního řízení a podmínky stanovené stavebním úřadem pro provádění stavby,
 - doklady o provedených průzkumech a další doklady týkající se díla.
3. **Stavební deník** bude veden v originále a dvou kopiích (průpisech). Záznamy do stavebního deníku budou prováděny průběžně. Nejpozději na konci každého pracovního dne v něm musí být záznamy vztahující se k tomuto datu. Stavební deník musí být v pracovní době stále přítomný na staveništi, tak, aby objednatel, nebo jeho zástupce měl možnost do něj provádět záznamy. Zhotovitel je povinen předávat objednateli vždy jednu kopii stavebního deníku, a to při každém kontrolním dni.
4. Provádění díla se řídí obchodním zákoníkem, touto smlouvou, obecně závaznými předpisy, technickými normami, technickými podmínkami a technologickými postupy při provádění stavby vztahujícími se k předmětu tohoto díla a zhotovitel se zavazuje dodržovat veškeré tyto předpisy a dokumenty a provádět dílo s vynaložením veškeré odborné péče.
5. Zhotovitel je povinen provádět stavbu v souladu se sděleními, souhlasy, nařízeními, rozhodnutími a povoleními orgánů státní správy, samosprávy a správců dotčených inženýrských sítí. Dílo bude provedeno a předáno objednateli v souladu s projektovou dokumentací, resp. s případnými předem odsouhlasenými změnami.
6. Veškeré činnosti při výstavbě je zhotovitel povinen provádět osobami, které mají odpovídající kvalifikaci, oprávnění, případně autorizaci podle zvláštních předpisů. Na vyžádání objednatele příslušné doklady předloží.
7. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho vědomím zdržují na pracovišti a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Zhotovitel se dále zavazuje splnit veškeré povinnosti uložené mu zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž plnění těchto povinností je zahrnuto v ceně díla. Pokud zhotovitel k provedení díla používá zaměstnance nebo třetí osoby, je povinen zajistit proškolení těchto osob (nebo jejich zaměstnanců) v rozsahu povinností vyplývajících z právních předpisů, a to zejména v oblasti bezpečnosti práce, na úseku požární ochrany, nakládání s nebezpečnými látkami, jakož i v oblasti opatření k ochraně životního prostředí. Rovněž je povinen zajistit, aby tyto osoby plnily výše uvedené povinnosti a zejména, aby při provádění díla důsledně používaly ochranné



prostředky a pomůcky.

8. Poplatky za případný zábor veřejného prostranství a pozemků v majetku jiné osoby než objednatele, zařízení staveniště, náklady na energie, veškerou dopravu, skládku, případně mezideponii materiálu a to i vytěženého, včetně likvidace veškerých odpadů, si zajišťuje zhotovitel na své náklady, které jsou zohledněny v jeho nabídce. Při realizaci zakázky bude zhotovitel postupovat takovým způsobem, aby stavba neměla nepříznivý dopad na životní prostředí.
9. Povinností zhotovitele je vést a průběžně aktualizovat **seznam subdodavatelů**, vč. označení subdodavatelů, prostřednictvím kterých prokazoval zhotovitel kvalifikaci a vč. vyznačení věcného a finančního plnění subdodavatelů. Tento seznam je zhotovitel povinen předložit do 1 dne od chvíle, kdy k tomu bude objednatelem vyzván. Zhotovitel se zavazuje, že **nesmí překročit objem subdodávek vyšší než 15% z objemu stavebních nákladů**, do tohoto limitu se nezapočítává dodávka výplní, tedy oken a dveří - věcné vymezení částí díla, které nesmí být plněny subdodavatelem, je uvedeno v zadávací dokumentaci veřejné zakázky. Porušení této povinnosti, či uvedení nepravdivých údajů do seznamu subdodavatelů, je hrubým porušením smlouvy.
10. Zhotovitel je povinen minimálně tři dny předem upozornit objednatele, že může **zkontrolovat provedení prací, které budou dalším postupem prací zakryty**. V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen na své náklady k žádosti objednatele provedené práce znovu zpřístupnit kontrole. Tuto svoji povinnost je povinen splnit neprodleně a bez zbytečných průtahů. Porušení povinností stanovených tímto bodem se považuje za hrubé porušení smlouvy.
11. Zhotovitel se zavazuje, že již v průběhu provádění díla bude činit opatření zamezující vzniku vad díla. **Objednatel je oprávněn kontrolovat způsob provádění díla zhotovitelem**. Zjistí-li objednatel, že dílo není prováděno v souladu se smlouvou, je oprávněn požadovat, aby zhotovitel provedl nápravu, a to v přiměřené lhůtě. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu plnění díla průběžně a z této kontroly pořizovat zápisy do stavebního deníku. Zástupce zhotovitele je oprávněn se těchto kontrol zúčastnit. Pokud o to objednatel minimálně tři dny předem požádá, je zhotovitel povinen zajistit účast svého zástupce, s oprávněním jednat ve všech záležitostech ve vztahu ke smlouvě o dílo a plnění předmětu díla. Porušení této povinnosti je hrubým porušením smlouvy. Neodstranění vad a nedodělků ve sjednané nebo stanovené lhůtě, je hrubým porušením smlouvy, vyjma případů, kdy nešlo tuto podmínku splnit z objektivních důvodů či příčin.
12. Každý měsíc, zpravidla poslední pracovní den v měsíci, pokud není dohodnuto jinak, proběhne kontrola provádění díla a jednotlivých provedených prací. Na základě této kontroly provede zhotovitel soupis provedených prací, které budou fakturovány. Právo vystavit dílčí fakturu má zhotovitel pouze za předpokladu, že práce budou odsouhlaseny oprávněným zástupcem objednatele. Porušení povinnosti konat měsíční kontroly ze strany zhotovitele je hrubým porušením smlouvy.
13. Zhotovitel odpovídá, za to, že při plnění předmětného díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání zadavatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Stejně tak zhotovitel odpovídá za to, že k plnění veřejné zakázky nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů.
14. Věci, které jsou potřebné k plnění smlouvy, je povinen opatřit zhotovitel, pokud ve smlouvě není výslovně uvedeno, že je opatří objednatel.
15. Zhotovitel je povinen vést evidenci o všech druzích odpadů vzniklých z jeho činnosti a vést evidenci o způsobu jejich zneškodňování.
16. Za hrubé porušení smlouvy bude považováno nedodání i jednotlivých částí díla v odpovídající kvalitě nebo opakované nedodání i jednotlivých částí díla ve sjednaném termínu nebo odmítnutí dodávky za podmínek uzavřeného smluvního ujednání.



17. Zhotovitel na požádání objednatele umožní vstup dalších třetích osob na staveniště.
18. **Vyklizení staveniště** - po předání a převzetí díla se zhotovitel zavazuje vyklidit staveniště do 2 pracovních dnů. Za vyklizené místo provádění díla se považuje stav, kdy místo provádění díla i ostatní veřejné prostranství kolem provedeného díla bude bez zbytků materiálů nebo zařízení a okolní prostranství bude uvedeno do původního stavu.

VI. Vlastnictví díla, nebezpečí škody a pojištění

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel.
2. Vlastníkem zařízení staveniště, včetně používaných strojů, mechanismů a dalších věcí potřebných pro provedení díla, s výjimkou věcí případně předaných objednatelem, je zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech, a to až do okamžiku vyklizení staveniště.
3. Zhotovitel zajišťuje komplexní zabezpečení stavby a do doby jejího předání objednateli nese odpovědnost za škody na zhotovovaném díle, na majetku vlastníka a za škody způsobené třetím osobám.
4. Škody, které zhotovitel způsobí svým opomenutím, nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, z technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je povinen bez zbytečného odkladu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit.
5. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele. **Zhotovitel v této souvislosti prohlašuje, že má uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám při výkonu povolání.** Toto pojištění se zhotovitel zavazuje udržovat v účinnosti po celou dobu zhotovování díla až do doby vydání, případně nabytí právní moci kolaudačního souhlasu nebo rozhodnutí.
6. Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění díla pojištěn pro případ své odpovědnosti za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání svých zaměstnanců.
7. Zhotovitel odpovídá i za škodu na díle způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo a s tím související činnosti provádějí.

VII.

Záruční a sankční podmínky

1. Zhotovitel poskytuje na celé dílo záruku v délce **60 měsíců**.
2. Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí díla. Záruční doba neběží, pokud zhotovené dílo nebo jeho část nelze bez omezení provozovat z důvodu reklamované vady, a to až do doby jejího odstranění.
3. Reklamované vady uplatní objednatel písemně (tj. též faxem a elektronickou poštou), přičemž zhotovitel se zavazuje:
 - zahájit odstraňování reklamované vady do 2 dnů ode dne doručení reklamace,
 - odstranit reklamované vady bránící v řádném užívání díla do 7 dnů ode dne doručení reklamace,
 - odstranit reklamované vady nebránící v řádném užívání díla do 14 dnů ode dne doručení reklamace.
4. V případě **prodlení s termínem zahájení odstraňování vady a s jejím odstraněním** dle předchozího odstavce je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu ve výši **1 000,- Kč** vč. DPH za každý započatý den prodlení.
5. V případě **prodlení s termínem odstranění vady z přejímacího řízení** je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu ve výši **1 000,- Kč** vč. DPH za každý započatý den prodlení.
6. V případě **prodlení zhotovitele s termínem dokončení díla či jednotlivé etapy** v termínech dle smlouvy, má objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši **0,2 % z ceny**



díla vč. DPH za každý započatý den prodlení.

7. V případě **prodlení zhotovitele s vyklizením staveniště** v termínu dle smlouvy, má objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši **500,- Kč** za každý započatý den prodlení.
8. Smluvní pokuta za nesplnění povinnosti předložit objednateli seznam subdodavatelů dle bodu VIII odst. 6 smlouvy, a to v případě uložení pokuty objednateli za nesplnění povinnosti uveřejnění dle § 120 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve výši odpovídající této pokutě.
9. Při prodlení objednatele s platbou může zhotovitel požadovat pouze smluvní pokutu ve výši **max. 0,05 % z neuhrazené částky** za každý den prodlení.
10. Ustanovením o smluvních pokutách není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. Oprávněná smluvní strana může od vymáhání sankcí upustit. Splatnost smluvních pokut a úroku z prodlení činí 30 dní ode dne doručení vyúčtování.
11. Zhotovitel není oprávněn omezit výši jednotlivých smluvních pokut dle této smlouvy či jejich celkový souhrn jakýmkoli limitem, ani finanční částkou, ani procentuálním či jiným vyjádřením.
12. Pokud zhotovitel zadá část plnění veřejné zakázky jiné osobě (subdodavateli), je jediným garantem plnění smlouvy zhotovitel a na jeho vrub budou řešeny veškeré záruky a sankce.

VIII. Ostatní smluvní ujednání

1. Smluvní vztahy ve smlouvě neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník“).
2. Objednatel má **právo od smlouvy odstoupit** v souladu s ustanovením § 546 obchodního zákoníku, resp. § 436 až 441 obchodního zákoníku a dále v případech, kdy tato smlouva porušení smlouvy označuje za hrubé. Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek předmětného zadávacího řízení zakázky.
3. Objednatel má dále právo odstoupit bez jakýchkoliv sankcí od smlouvy kdykoli v případě nedostatečnosti finančních prostředků na realizaci stavby. Objednatel má rovněž právo odstoupit bez jakýchkoliv sankcí od smlouvy v případě zjištění pochybení v postupu objednatele (zadavatele) ze strany administrátora dotačního programu, tj. Státního fondu životního prostředí, přičemž zhotovitel souhlasí s tím, že objednatel (zadavatel) je oprávněn za účelem kontroly postupu objednatele (zadavatele) poskytnout veškeré dokumenty (včetně nabídky zhotovitele) Státnímu fondu životního prostředí. Zhotovitel musí plně respektovat podmínky poskytnuté dotace a umožnit administrátorovi případnou kontrolu na stavbě v průběhu provádění stavebních prací.
4. Zhotovitel se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.
5. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoli v budoucnu dojít.
6. Zhotovitel se zavazuje po splnění díla předložit zadavateli seznam subdodavatelů, kterým za plnění subdodávky v rámci provádění díla uhradil více než 10 % z celkové ceny díla resp. z části plnění uhrazené objednatelem za kalendářní rok. Lhůta pro předložení tohoto seznamu subdodavatelů je stanovena do 60 dnů od splnění smlouvy resp. do 28. února následujícího kalendářního roku v případě, že plnění smlouvy přesáhne 1 rok. Tato povinnost zhotovitele vychází z ustanovení § 147a odst. 4 a 5 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.



7. Veškeré písemnosti a výzvy a reklamace se doručují na adresu objednatele nebo zhotovitele uvedenou v této smlouvě. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně adresy některého z účastníků je povinen tento účastník neprodleně písemně oznámit druhému účastníkovi tuto změnu a to způsobem uvedeným v tomto článku. Do doby, než je nová adresa druhé straně písemně sdělena, doručuje se na adresu uvedenou v rubrice smlouvy. Nebyl-li objednatel nebo zhotovitel na uvedené adrese zastižen, písemnost se prostřednictvím poštovního doručovatele uloží na poště. Nevyzvedne-li si ji účastník, považuje se zásilka za doručenu okamžikem uložení, i když se adresát o uložení nedozvěděl, anebo se s obsahem dopisu neseznámil.

IX.

Závěrečná ustanovení

1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými jednat a podepisovat za objednatele a zhotovitele nebo osobami jimi zmocněnými. Změny smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy.
2. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Při ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména si vrátit věci k provedení díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedení díla a místo provedení díla a uhradit veškeré splatné peněžité závazky podle smlouvy. Zánikem smlouvy rovněž nezanikají práva na již vzniklé (splatné) majetkové pokuty podle smlouvy.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou výtiscích.
4. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují svoje podpisy.
5. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:
č. 1 – rozpočet zhotovitele (oceněné výkazy výměr),
č. 2 – platební kalendář,
č. 3 – časový harmonogram provádění díla.

Za objednatele:

Všeň, dne

29-07-2013

an František HERBST
starosta obce

Ivna František Herbst
starosta

Za zhotovitele:

V Ploukonicích dne 08.07.2013

MASOPUST STAVBY spol. s r.o.
Všeň, Ploukonice 40, PSČ 511 01
IČ: 28804520, DIČ: CZ28804520
tel.: +420 602 850 114
e-mail: info@masopust-stavby.cz
web: www.masopust-stavby.cz

Václav Masopust
jednatel

Vyplňte následující údaje o Vaší společnosti

Obchodní název	MASOPUST STAVBY spol. s r.o.
Ulice a č.p.	Ploukonice 40
Místo	Turnov 51101
PSC	51101
IČO	28804520
DIČ	CZ28804520
Kontaktní osoba	Václav Masopust
telefon, fax	602850114
e-mail	masopust@masopust-stavby.cz

Poznámka :

Ve všech listech tohoto souboru můžete měnit pouze buňky s modrým pozadím. Jedná se o tyto údaje :

- údaje o firmě
- jednotkové ceny položek

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

stavba : 2013046
Snížení energetické náročnosti budovy MS Všeň č.p. 115
Cena bez DPH: 1,513,625

dávatel : Zateplení fasády, výměna výplní otvorů

IČO :

DIČ :

projektant :

IČO :

DIČ :

Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů

Název objektu / provozního souboru	JKSO	Počet	Cena
Stavební objekt		1.00	
Zateplení fasády, výměna výplní otvorů		1.00	1,513,625.47
celkem za stavbu			1,513,625.47

Stavba :	2013046	Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Všeň č.p. 115	
Objekt :	01	Zateplení fasády, výměna výplní otvorů	JKSO : 800.122

Rekapitulace stavebního objektu

Zákl. údaje **01**
Zateplení fasády, výměna výplní otvorů

Třídník stavebních objektů:

Rozsah:

Rekapitulace soupisů náležitých k objektu

Soupis		Cena (Kč)
2013046	MŠ Všeň	1,513,625.47
	Celkem objekt 01	1,513,625.47

Položkový soupis prací a dodávek

S:	2013046	Snižení energetické náročnosti budovy MŠ Všeň č.p. 115
O:	01	Zateplení fasády, výměna výplní otvorů
R:	2013046	MŠ Všeň

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem	Ceník	Cen. soustava
		Ceník, kapitola						
		Poznámka uchazeče						
Díl:	1	Zemní práce				11,106.70		
	132 10	Hloubení rýh šířky do 60 cm						
		zapažených i nezapažených s urovňáním dna do předepsaného profilu a spádu, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.						
1	132201101R00	...do 100 m3, v hornině 3, hloubení ručně i strojně (26,2+11,4+23,9+6,18+2,3+5,26)*0,6*0,7 -(3,8+2+4,5+1)*0,6*0,7	m3	26.85480 31.60080 -4.74600	300.00	8,056.44	800-1	RTS
2	132201109R00	...příplatek za lepivost, v hornině 3, (26,2+11,4+23,9+6,18+2,3+5,26)*0,6*0,7 -(3,8+2+4,5+1)*0,6*0,7	m3	26.85480 31.60080 -4.74600	10.00	268.55	800-1	RTS
	162 10	Vodorovné přemístění výkopku						
		po suchu, bez ohledu na druh dopravního prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrutí,						
3	162701105R00	...z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m (26,2+11,4+23,9+6,18+2,3+5,26)*0,1*0,7 -(3,8+2+4,5+1)*0,1*0,7	m3	4.47580 5.26680 -0.79100	180.00	805.64	800-1	RTS
	171 20	Uložení sypaniny na skládku nebo do násypů nezhut.						
		nebo na skládku s rozproštěním sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovňáním,						
4	171201201R00	...na skládku (26,2+11,4+23,9+6,18+2,3+5,26)*0,1*0,7 -(3,8+2+4,5+1)*0,1*0,7	m3	4.47580 5.26680 -0.79100	15.00	67.14	800-1	RTS
	174 10-11	Zásyp sypaninou se zhutněním						
		z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách,						
5	174101101R00	...jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto výkopávkách včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu (26,2+11,4+23,9+6,18+2,3+5,26)*0,5*0,7 -(3,8+2+4,5+1)*0,5*0,7	m3	22.37900	61.30	1,371.83	800-1	RTS
	199	Poplatky za skládku						
6	199000002R00	...horniny 1-4 (26,2+11,4+23,9+6,18+2,3+5,26)*0,1*0,7 -(3,8+2+4,5+1)*0,1*0,7	m3	4.47580 5.26680 -0.79100	120.00	537.10	800-1	RTS

Díl:	3	Svislé a kompletní konstrukce			65,555.82	
	349	23-1 Přizdívka ostění s ozubem				
		ve vybouraných otvorech, s vysekáním kapes pro zavázání, z jakýchkoliv cihel, z pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa,				RTS
7	349231811R00	...přes 80 do 150 mm (2,4+1,3+2,4)*0,6 (2,4+1,5+2,4)*1*0,6 (2+1,25+2)*4*0,6 (1,25+1,25+1,25)*2*0,6 (1,2+0,95+1,2)*3*0,6 (2,9+1,05+2,9)*1*0,6 (2,1+1,1+2,1)*1*0,6 (3+1,1+3)*1*0,6 (2,15+1+2,15)*1*0,6	m2	74.58000 32.94000 3.78000 12.60000 4.50000 6.03000 4.11000 3.18000 4.26000 3.18000	879.00	65,555.82 801-4
Díl:	46	Zpevněné plochy			5,034.85	
	113	10-6 Rozesrávání dlažeb, panelů				
		s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek				
8	113106122R00	113 10-61 komunikací pro pěší s jakýmkoliv ložem a výplní spár ...z kamenných dlaždic nebo desek (11,4-1,1+5,26+2,3+6,18+3)*0,8	m2	21.63200 21.63200	38.00	822.02 822-1
	564	2.-11 Podklad nebo podsyp ze štěrku s rozprostřením, vhlazením a zhuťněním				
9	564211111R00	...tloušťka po zhuťnění 50 mm (11,4-1,1+5,26+2,3+6,18+3)*0,7	m2	18.92800 18.92800	37.00	700.34 822-1
	596	8 Kladení dlažby z betonových nebo kamenných dlaždic				
		komunikací pro pěší do velikosti dlaždic 0,25 m2 s provedením lože tl. do 3 cm, s vyplněním spár a se smetením přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m				
10	596811111R00	...do lože z kamenných tloušťky do 30 mm (11,4-1,1+5,26+2,3+6,18+3)*0,7	m2	18.92800 18.92800	128.00	2,422.78 822-1
	979	02 Očištění vybouraných obručků, dlaždic				
		krajinků, desek nebo panelů od spojovacího materiálu s odklizením a uložení očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m				
11	979054441R00	...dlaždic, desek nebo tvarovek s původním vyplněním spár kamenivem těženým (11,4-1,1+5,26+2,3+6,18+3)*0,7	m2	18.92800 18.92800	29.00	548.91 822-1
12	46.R1	Úprava dlaždic - uříznutí 11,4-1,1+5,26+2,3+6,18+3	m	27.04000 27.04000	20.00	540.80
Díl:	61	Úpravy povrchů vnitřní			40,356.69	
	610	99 Zakrývání výplní vnitřních otvorů, předmětů apod.				
		které se zřizují před úpravami povrchu, a obalení osazených dveřních zárubní před znečištěním při úpravách povrchu nástřikem plastických maltovin včetně pozdějšího odkrytí,				
13	610991111R00	... fólií Pe 0,05-0,2 mm	m2	59.03000	33.00	1,947.99 801-1

	1,3*2,4*9 1,5*2,4*1 1,25*2*4 1,25*1,25*2 0,95*1,2*3 1,05*2,9*1 1,1*2,1*1 1,1*3*1 1*2,15*1			28,08000 3,60000 10,00000 3,12500 3,42000 3,04500 2,31000 3,30000 2,15000				
14	612 40-9 Začištění omítek kolem oken, dveří a obkladů apod. 612409991R00	...malou vápenou (2,4+1,3+2,4)*9 (2,4+1,5+2,4)*1 (2+1,25+2)*4 (1,25+1,25+1,25)*2 (1,2+0,95+1,2)*3 (2,9+1,05+2,9)*1 (2,1+1,1+2,1)*1 (3+1,1+3)*1 (2,15+1+2,15)*1	m	124,30000 54,90000 6,30000 21,00000 7,50000 10,05000 6,85000 5,30000 7,10000 5,30000	51,00	6,339,30	801-4	RTS
15	612 42-5 Omítka vápenná vnitřního ostění okenního nebo dveřního, z pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa, 612425931R00	...omítkou štukovou (2,4+1,3+2,4)*9*0,6 (2,4+1,5+2,4)*1*0,6 (2+1,25+2)*4*0,6 (1,25+1,25+1,25)*2*0,6 (1,2+0,95+1,2)*3*0,6 (2,9+1,05+2,9)*1*0,6 (2,1+1,1+2,1)*1*0,6 (3+1,1+3)*1*0,6 (2,15+1+2,15)*1*0,6	m2	74,58000 32,94000 3,78000 12,60000 4,50000 6,03000 4,11000 3,18000 4,26000 3,18000	430,00	32,069,40	801-4	RTS
Díl: 62	Úpravy povrchů vnější					384,055,97		
16	602 01 Omítky sítň z hotových směsí po jednotlivých vrstvách 602015187RT6	...omítka vrchní tenkovrstvá, silikonová, , tloušťka vrstvy 1,5 mm, ruční provádění EPS 120 : 254,646 Anglický dvorek : 10	m2	289,50600 254,64600 10,00000	190,00	55,006,14	801-1	RTS

620 99-2 Zakryvání vyplní vnějších otvorů

s rámy a zárubněmi, zábradlí, předmětů oplechování apod., které se zřizují ještě před úpravami povrchu, před jejich znečištěním při úpravách povrchu nástřikem plastických (lepiových) maltovin

17 620991121R00

...z postaveného lešení

1,3*2,4*9
1,5*2,4*1
1,25*2*4
1,25*1,25*2
0,95*1,2*3
1,05*2,9*1
1,1*2,1*1
1,1*3*1
1*2,15*1

m2

59,03000
28,08000
3,60000
10,00000
3,12500
3,42000
3,04500
2,31000
3,30000
2,15000

1,711.87 801-1

RTS

622 33 Profily zakládací

...hliníkové, pro izolaci tl. 120 mm

11,44+23,9+6,18+2,3+5,26+26,2

m

75,28000
75,28000

4,140.40 801-1

RTS

622 31-2 Zateplení soklu

nanesení lepícího tmelu na izolační desky, nalepení desek, zajištění talířovými hmoždinkami (6 ks/m2), přebroušení desek, natažení stěrky, vtažení výztužné tkaniny (1,15 m2/m2), přehlazení stěrky. Kontaktní nátěr a povrchová úprava omítkou nebo obkladem podle popisu položky.

K ochranné hran na rozích budovy je do plochy zahrnuto 0,14 m rohových listů na m2.

19 622311522RV1

...extrudovaným polystyrénem, tloušťky 100 mm, zakončené stěrkou s výztužnou tkaninou

m2

62,84000
11,44000
-2,10000
-1,95000
23,90000
-2,28000
6,18000
2,30000
3,30000
26,20000
-1,65000
-2,50000

39,840.56 801-1

RTS

622 31-3 Zateplení fasády

nanesení lepícího tmelu na izolační desky, nalepení desek, zajištění talířovými hmoždinkami (6 ks/m2), přebroušení desek, natažení stěrky, vtažení výztužné tkaniny (1,15 m2/m2), přehlazení stěrky. Kontaktní nátěr a povrchová úprava omítkou podle popisu položky.

K ochranné hran na rozích budovy je zahrnuto 0,14 m rohových listů na m2.

20 622311133RV1

... , expandovaným polystyrénem, tloušťky 120 mm, zakončené stěrkou s výztužnou tkaninou,

m2

254,64600
515,00

131,142.69 801-1

RTS

Položka neobsahuje kontaktní náter a povrchovou úpravu omítkou.
Součinitel tepelné vodivosti 0,032 W/m*K.

Východní : 11,44*4,2	48.04800
otvory : -1*2,15	-2.15000
Mezisosoučet	45.89800
Jižní : 23,9*4,2	100.38000
otvory : -1,3*2,4*7	-21.84000
-1,05*2,9	-3.04500
Mezisosoučet	75.49500
Západní : 6,18*4,2	25.95600
2,3*4,2	9.66000
5,26*4,2	22.09200
otvory : -1,3*2,4*2	-6.24000
-1,25*2*1	-2.50000
-1,1*3*1	-3.30000
Mezisosoučet	45.66800
Severní : 26,2*4,2	110.04000
otvory : -1,5*2,4*1	-3.60000
-1,25*2*4	-10.00000
-1,25*1,25*2	-3.12500
-0,95*1,2*3	-3.42000
-1,1*2,1*1	-2.31000
Mezisosoučet	87.58500

622 31-5 Zateplení ostění

nanesení lepícího tmelu na izolační desky, nalepení desek, přebroušení desek, natažení stěrky, vtažení výztužné tkaniny (1,15 m²/m²), přehlazení stěrky. Kontaktní náter a povrchová úprava omítkou podle popisu položky.

V položkách je obsaženo 3,33 m rohových lišt, 1,67 m lišt s okapničkou a 5 m napojovacích lišt na m².

21 622312154RV1 ...expandovaným polystyrénem, tloušťky 40 mm, zakončené stěrkou s výztužnou tkaninou

m ²	24.86000	550.00	13.673.00	801-1	RTS
----------------	----------	--------	-----------	-------	-----

Položka neobsahuje kontaktní náter a povrchovou úpravu omítkou.

(2,4+1,3+2,4)*9*0,2	10.98000
(2,4+1,5+2,4)*1*0,2	1.26000
(2+1,25+2)*4*0,2	4.20000
(1,25+1,25+1,25)*2*0,2	1.50000
(1,2+0,95+1,2)*3*0,2	2.01000
(2,9+1,05+2,9)*1*0,2	1.37000
(2,1+1,1+2,1)*1*0,2	1.06000
(3+1,1+3)*1*0,2	1.42000
(2,15+1+2,15)*1*0,2	1.06000

nanesení lepicího tmelu na izolační desky, nalepení desek, natažení stěrky, vtažení výztužné tkaniny (1,15 m²/m²) a přehlazení stěrky. Položky obsahují 5,0 m parapetních lišt na m².

22	622315164R00	...expandovaným polystyrénem, tloušťky 40 mm 1,3*0*0,2 1,5*1*0,2 1,25*4*0,2 1,25*2*0,2 0,95*3*0,2	m ²	4.71000 2.34000 0.30000 1.00000 0.50000 0.57000	600.00	2.826.00	801-1	RTS
23	6224213	Zateplovací systém EPS - F tl. 20-50 mm, vyrovnání nerovností cca 30% EPS 120 : 252,771	m ²	252.77100 252.77100	260.00	65.720.46		Vlastní
24	622422311R00	622 42 Oprava vnějších omítek vápenných a vápenocementových, bez otlučení vadných míst, 622 42-1 stupeň členitosti 1 a 2 ...v množství opravované plochy přes 20 do 30 %, hladkých EPS 120 : 252,771 XPS 100 : 62,84	m ²	315.61100 252.77100 62.84000	95.00	29.983.05	801-4	RTS
25	622432111R00	622 43 Omítky vnější stěn z umělého kamene v přírodní barvě dřív ...dekorativní jemnozrné, akrylátové (26,2+11,4+23,9+6,18+2,3+5,26)*0,4 (3,8+2+4,5+1)*0,4	m ²	25.57600 30.09600 -4.52000	360.00	9.207.36	801-1	RTS
26	622904112R00	622 90-4 Očištění fasád ...tlakovou vodou, složitost fasády 1 - 2 EPS 120 : 254,646 XPS 100 : 25,576 Anglický dvorek : 10	m ²	290.22200 254.64600 25.57600 10.00000	20.00	5.804.44	801-1	RTS
27	62.R1	Oprava schodiště	kus	1.00000	25.000.00	25.000.00		Vlastní
Díl:	64	Výplně otvorů				17.761.50		
28	64899113R00	648 99 Osazení parapetních desek z plastických hmot a poloplastických hmot na montážní pěnu, zapravení omítky pod parapetem, těsnění spáry mezi parapetem a rámem okna, dodávka silikonu. ...šířky nad 200 mm 1,3*9 1,5*1 1,25*4 1,25*2 0,95*3 parapet vnitřní povrch laminátová fólie; jádro komůrkové ušlechtilé PVC; š = 500 mm; dekor bílý, mramor 1,3*9*1,1	m	23.55000 11.70000 1.50000 5.00000 2.50000 2.85000 25.90500 12.87000	180.00	4.239.00	801-1	RTS
29	60775516R		m	25.90500	500.00	12.952.50	SPCM	RTS

30	60775551R	kus	1.65000 5.50000 2.75000 3.13500 38.00000 38.00000	570.00	SPCM	RTS
Lešení a stavební výťahy						
Díl: 94	Lešení a stavební výťahy					
31	941 94-1 Montáž lešení lehkého pracovního řádového s podlahami	m2	395.00000 395.00000	14,220.00	800-3	RTS
32	941 94-19 příplatek k ceně za každý další i započatý měsíc použití lešení	m2	790.00000 790.00000	2,370.00	800-3	RTS
33	941 94-18 Demontáž lešení lehkého řádového s podlahami	m2	395.00000	8,690.00	800-3	RTS
34	944 94-40 Ochranné síť	m2	395.00000	3,950.00	800-3	RTS
35	944 94-409 příplatek k ceně za každý další i započatý měsíc použití ochranných sítí	m2	790.00000 790.00000	1,580.00	800-3	RTS
36	944 94-48 Demontáž ochranné sítě	m2	395.00000	1,975.00	800-3	RTS
Díl: 95	Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách					
37	952 90 Vyčištění budov a ostatních objektů	m2	219.29000 219.29000	8,771.60	801-1	RTS
38	95.0	hod	40.00000	8,000.00	Vlastní	Vlastní
39	95.1	kus	1.00000	2,000.00	Vlastní	Vlastní
40	95.2	kus	2.00000	2,000.00	Vlastní	Vlastní
41	95.3	kus	1.00000	800.00	Vlastní	Vlastní
42	95.4	kus	1.00000	800.00	Vlastní	Vlastní
43	95.5	kus	1.00000	300.00	Vlastní	Vlastní
44	95.6	kus	1.00000	5,000.00	Vlastní	Vlastní
Díl: 96	Bourání konstrukcí					
45	764 21-21 Demontáž oplechování parapetů	m	23.55000	659.40	800-764	RTS

51	978015241R00	...1. až 4. stupni složitosti, v rozsahu do 30 % EPS 120 : 254,646 XPS 100 : 62,84	m2	317,48600 254,64600 62,84000	6,349.72	801-3	RTS
52	979 01 Světlá doprava suti a vybouraných hmot						
52	979001111R00	...za prvé podlaží nad nebo pod základním podlažím	t	13,63941	1,227.55	801-3	RTS
53	979 08-1 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku						
53	979081111R00	...do 1 km	t	13,63941	2,045.91	801-3	RTS
54	979081121R00	...příplatek za každý další 1 km	t	136,39414	1,363.94	801-3	RTS
54	979 08-2 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot						
55	979082111R00	...do 10 m	t	13,63941	1,363.94	801-3	RTS
55	979 09 Doprava vybouraných hmot,						
55	979094211R00	vodorovné přemístění vybouraných hmot nebo konstrukcí	t	13,63941	1,363.94	824-1	RTS
56	979 08-4 Poplatek za skládku						
57	979990001R00	...stavební suti	t	13,63941	1,363.94	801-3	RTS
Díl: 99	Staveništní přesun hmot				5,872.50		
58	999 28 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů						
58	999 28-1 pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů						
58	999281108R00	...výšky do 12 m	t	58,72503	5,872.50	801-4	RTS
Díl: 713	Izolace tepelné				47,440.33		
59	713 11 Montáž tepelné izolace stropů						
59	713 11-1 Montáž tepelné izolace stropů	...vrchem kladených volně, 2 vrstvy, dodávka nosného materiálu ve specifikaci (23,9-0,5)*(11,44-0,5) 2,3*(5,26-0,5)	m2	266,94400 255,99600 10,94800	12,279.42	800-713	RTS
60	63140512AR	deska izolační měkká; minerální vlákno; tl. 120,0 mm; R = 3,050 m2K/W; obj. hmotnost 35,00 kg/m3; hydrofobizováno; š = 600,0 mm; l = 1 000 mm Součinitel tepelné vodivosti 0,039 W/m*K. 266,944*2*1,03	m2	549,90464	33,544.18	SPCM	RTS
61	998 71 Přesun hmot pro izolace tepelné						
61	998 71-1 výpočet z hmotnosti						
61	998713102R00	...v objektech výšky přes 6 do 12 m	t	2,30960	1,616.72	800-713	RTS
Díl: 719	Demontáže PSV				32,686.17		
62	765 32 Demontáž vláknocementové krytiny						
62	765321810R00	...ze čtverců nebo šablon, na bednění s lepenkou, do suti Položka neobsahuje náklady na zajištění prostředí a osob proti kontaminaci azbestovými částicemi. 6,2*7,5*0,5*4	m2	400,56600	10,815.28	800-765	RTS
				93,00000			

	12,75*7,5*2			191.25000				
	12,64*7,5*0,5			47.40000				
	6,18*7,5*0,5			23.17500				
	7,5*3*0,5			11.25000				
	6,46*3,7*0,5			11.95100				
	2,3*4,9*2			22.54000				
979 01 Svislá doprava suti a vybouraných hmot								
63 97901111R00	...za prvé podlaží nad nebo pod základním podlažím	t		5.60792	120.00	672.95	801-3	RTS
979 08-1 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku								
64 979081111R00	...do 1 km	t		5.60792	140.00	785.11	801-3	RTS
65 979081121R00	...příplatek za každý další 1 km	t		56.07924	10.00	560.79	801-3	RTS
979 08-2 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot								
66 979082111R00	...do 10 m	t		5.60792	120.00	672.95	801-3	RTS
979 09 Doprava vybouraných hmot								
vodorovné přemístění vybouraných hmot nebo konstrukcí								
67 979094211R00	Nakládání nebo překládání vybourané suti	t		5.60792	120.00	672.95	824-1	RTS
979 08-4 Poplatek za skládku								
68 979990201R00	...azbestocementové výrobky	t		5.60792	3.300.00	18.506.14	801-3	RTS
Díli: 762	Konstrukce tesafské					58.900.51		
762 34 Bednění a laťování								
762 34-1 montáž								
762 34-12 laťování střeš o sklonu do 60° při vzdálenost laťí								
69 762342203R00	...přes 220 do 360 mm, vodorovné	m2		400.56600	49.00	19.627.73	800-762	RTS
70 762342204R00	...1000 mm, svislé	m2		400.56600	17.00	6.809.62	800-762	RTS
762 39 Spojovací a ochranné prostředky								
71 762395000R00	...svory, prkna, hřebíky, pásová ocel, vruty, impregnace	m3		4.03771	1.000.00	4.037.71	800-762	RTS
	400.566*3*0,04*0,06			2.88410				
	400.566*1,2*0,04*0,06			1.15360				
72 60510002R	lať jehličnaté(SM/JD); průřez 24 cm2; jakost I; l = 3 000 až 5 000 mm	m		1.850.61492	14.40	26.648.85	SPCM	RTS
	400.566*3*1,1			1.321.86780				
	400.566*1,2*1,1			528.74710				
998 76 Přesun hmot pro konstrukce tesafské								
998 76-1 výpočet z hmotnosti								
73 998762102R00	...v objektech výšky do 12 m	t		2.53798	700.00	1.776.59	800-762	RTS
Díli: 764	Konstrukce klempířské					312.717.90		
764 04-15 Žláby z titaninkového plechu								
74 764252604R00	...podokapní půlkulatý žlab, RŠ 333 mm, , plech leskle válcovaný včetně dilatace a spojovacích prostředků.	m		75.28000	290.00	21.831.20	800-764	RTS

764 90 Klempířské prvky z plechu s povrchovou úpravou	11,44+23,9+6,18+2,3+5,26+26,2				75.28000				
764 90-1 střech z ocelových lakovaných tabulí									
75 764901101R00	...tašková tabule, osazená na dřevo, sklon do 30°, tloušťka plechu 0,5 mm, povrchová úprava polyester, v barvě hnědé a cihlové červené včetně spodního těsnění a spojovacích prostředků.	m2		400.56600	420.00	168.237.72	800-764	RTS	
76 764901202R00	...úžlabní plech včetně těsnícího klínového pásu, -, tloušťka plechu 0,5 mm, povrchová úprava polyester, - včetně těsnícího pásu, Imelu včetně spojovacích prostředků.	m		4.90000	653.00	3.199.70	800-764	RTS	
77 764901205R00	...okapový plech RŠ 205 mm, -, tloušťka plechu 0,5 mm, povrchová úprava polyester, - včetně spojovacích prostředků.	m		80.08000	200.00	16.016.00	800-764	RTS	
78 764901302R00	...hřebenač pro jednoduché zastřešení, sklon do 30°, -, povrchová úprava polyester, - včetně těsnění, čela včetně spojovacích prostředků. Hřeben : 12,75+2,25 Nároží : 9,75*3 4,9*3	m		80.08000 58.95000	400.00	23.580.00	800-764	RTS	
79 764901311R00	...střešní vikýř 600x600 mm, -, -, -, - včetně spojovacích prostředků.	ks		1.00000	4.790.00	4.790.00	800-764	RTS	
80 764901316R00	...větrací pás ochranný 80x5000 mm, -, -, -, - 12,75+2,25	m		15.00000 15.00000	24.20	363.00	800-764	RTS	
81 764901317R00	...větrací pás hřebene 75x1000 mm, -, -, -, -	m		15.00000	240.00	3.600.00	800-764	RTS	
82 764901318R00	...větrací mřížka ochranná 60x1000 mm, -, -, -, - 27,4+6,46+2,3+6,18+25,1+12,64	m		80.08000 80.08000	53.00	4.244.24	800-764	RTS	
764 90-2 střech z ocelových lakovaných rovinových plechů, včetně spojovacích prostředků									
83 764904010R00	...hladký plech, sklon do 30°, tl. 0,5 mm, povrchová úprava polyester, barva hnědá a cihlové červená Oplechování komínu	m2		1.30000	719.00	934.70	800-764	RTS	
765 79-9 Montáž ostatních konstrukcí na střeše									
84 765799313R00	...montáž fólie na bednění přibitím, přilepení spojů Dodávka a montáž fólie, spojovací pásy včetně spojovacích prostředků.	m2		400.56600	40.00	16.022.64	800-765	RTS	
764 02-21 Oplechování parapetů z hliníkového plechu včetně rohů									
764 02-211 výroba a montáž									
85 764410430R00	...z Al plechu tloušťky 0,63 mm, řs 200 mm Včetně povrchové barevné úpravy - světle šedá 1,3*9 1,5*1 1,25*4	m		23.55000	271.00	6.382.05	800-764	RTS	

(2,15+1+2,15)*1									
766 62-4 Montáž otvorových prvků plastových									
99 766620303R00	...oken plastových , plochy do 4,50 m2			5.30000					
100 766620304R00	9+1+4+2+3	kus	19.00000		800.00	15,200.00	800-766		RTS
101 769-90	...balkónových dveří plastových,	kus	19.00000						RTS
102 769-90.1	Okno plastové 1300/2400 U= 1,1 ozn. OZ1- trojsklo	kus	1.00000		1,129.00	1,129.00	800-766		Vlastní
103 769-90.2	Okno plastové 1500/2400 U= 1,1 ozn. OZ2- trojsklo	kus	9.00000		7,390.00	66,510.00			Vlastní
104 769-90.3	Okno plastové 1250/2000 U= 1,1 ozn. OZ3- trojsklo	kus	1.00000		9,346.00	9,346.00			Vlastní
105 769-90.4	Okno plastové 1250/2000 U= 1,1 ozn. OZ4- trojsklo	kus	4.00000		5,880.00	23,520.00			Vlastní
106 769-91.1	Okno plastové 950/1200 U= 1,1 ozn. OZ5- trojsklo	kus	2.00000		5,721.00	11,442.00			Vlastní
	Okno plastové 1050/2300 U= 1,1 ozn. OZ6- trojsklo	kus	3.00000		3,482.00	10,446.00			Vlastní
	Dveře plastové 1050/2300 U= 1,1 ozn. OZ6- trojsklo	kus	1.00000		8,610.00	8,610.00			Vlastní
998 76-6 Přesun hmot pro konstrukce truhlářské									
998 76-61 výpočet z hmotnosti									
998 76-611 výpočet z hmotnosti	...v objektech výšky do 6 m	t	1.73532		800.00	1,388.26	800-766		RTS
107 998766101R00						5,440.00			
Díl: 784	Malby								
784 45 Malby z malířských směsí se začističím									
108 784195112R00	...disperzní , bílé, dvojnásobné	m2	80.00000		32.00	2,560.00	800-784		RTS
	(9+1+4+2+3+1)*8*0,5		80.00000						
109 784195122R00	...disperzní , barevné bez ohledu na počet barev, dvojnásobné	m2	80.00000		36.00	2,880.00	800-784		RTS
	(9+1+4+2+3+1)*8*0,5		80.00000						
Díl: M21	Elektromontáže					15,000.00			
110 21.1	Přemístění hromosvodu na novou úroveň vč. revize	kus	1.00000		10,000.00	10,000.00			Vlastní
111 21.2	Dodávka a montáž nových dvířek elektro	kus	1.00000		3,000.00	3,000.00			Vlastní
112 21.3	Přesazení světa na novou úroveň	kus	4.00000		500.00	2,000.00			Vlastní
Díl: VN	Vedlejší náklady					15,000.00			
113 005121 R	Zařízení staveníště	Soubor	1.00000		15,000.00	15,000.00			RTS
	Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveníště.								
Díl: ON	Ostatní náklady					86,000.00			
114 005261030R	Finanční rezerva - pevně stanovená hodnota - nemění!! 86.000 Kč	kč	80,000.00000		1.00	86,000.00			Vlastní
	Tato položka vyjadřuje hodnotu finanční rezervy, byla-li objednatel vyžadována jako součást smluvní ceny, způsob jejího stanovení, čerpání a vykazování musí definovat objednatel.								